

## KẾ HOẠCH

### Triển khai chiến dịch truyền thông “*Vững bước dưới cờ Đảng*”

- Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2025; hướng đến kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/08/1945 - 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/09/1945 - 02/09/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch triển khai chiến dịch truyền thông “*Vững bước dưới cờ Đảng*” với các nội dung, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào của đoàn viên, thanh thiếu niên và Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và công cuộc đổi mới đất nước mà Đảng khởi xướng và lãnh đạo; tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, góp phần tạo sự đồng thuận của xã hội đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

- Xây dựng trào lưu, xu hướng tích cực trên không gian mạng cho đoàn viên, thanh thiếu niên, qua đó góp phần lan tỏa những hoạt động mang dấu ấn tích cực tuổi trẻ Quảng Trị.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Phương thức triển khai

- Chiến dịch truyền thông được tổ chức theo 03 đợt cao điểm với các chủ điểm như sau:

+ Chủ điểm “*Tự hào*” - hướng đến kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025): Triển khai tổ chức và tuyên truyền các công trình, phần việc, các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Đảng, các buổi sinh hoạt chính trị, các hoạt động về nguồn của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội; tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, những mốc son chói lọi của Đảng qua 95 năm thành lập, xây dựng và trưởng thành...

+ Chủ điểm “*Vững bước*” - hướng đến kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và 53 năm ngày giải phóng tỉnh Quảng Trị (01/5/1972 - 01/5/2025): Triển khai tổ chức và tuyên truyền các hoạt động, công trình, phần việc hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, 53 năm Ngày giải phóng tỉnh Quảng Trị; tuyên truyền về chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử và cuộc kháng chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược, giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và bài học đối với thế hệ trẻ hiện nay.

+ Chủ điểm “*Tiên phong*” - hướng đến kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/08/1945 - 19/08/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội



chủ nghĩa Việt Nam (02/09/1945 - 02/09/2025), kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025); hướng đến chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Trị lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng: Tuyên truyền về các hoạt động, các công trình, phần việc, các buổi sinh hoạt chính trị, hành trình về địa chỉ đỏ cho đoàn viên, thanh thiếu niên chào mừng các ngày kỷ niệm của quê hương đất nước và hướng đến Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Trị lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Triển khai chiến dịch truyền thông trên mạng xã hội bằng cách đăng tải hình ảnh, video, reels ở chế độ Công khai kèm theo các hashtag:

#vungbuocduoicodang

#tênchủđiểm (ví dụ: #tuhao #vungbuoc #tienphong)

#tuoitrequangtri

#tuoitre(tênđơnvị) (ví dụ: #tuoitregiolinh #tuoitreconganqt)

- Các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, thanh thiếu niên hưởng ứng chiến dịch truyền thông theo các cách sau:

+ Đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia các hoạt động hướng đến các ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn và đăng tải, chia sẻ hình ảnh, video tham gia các hoạt động trên các trang mạng xã hội.

+ Các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, thanh thiếu niên tạo và đăng tải video ngắn theo mẫu Capcut “*Vững bước dưới cờ Đảng*”.

+ Các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội tổ chức các hoạt động hướng đến các ngày lễ, ngày kỷ niệm lớn và tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia. Hướng dẫn đoàn viên, thanh thiếu niên đăng tải, chia sẻ hình ảnh, video tham gia các hoạt động để hưởng ứng chiến dịch truyền thông. Xây dựng, đăng tải, chia sẻ các tuyến tin bài, video, infographic tuyên truyền theo các đợt cao điểm truyền thông.

## 2. Thời gian, đối tượng, chỉ tiêu

**2.1. Thời gian:** Xuyên suốt năm 2025, tập trung vào 03 đợt cao điểm:

- Chủ điểm “*Tự hào*”: Từ ngày 15/01 - 03/02/2025.

- Chủ điểm “*Vững bước*”: Từ ngày 24/04 - 04/05/2025.

- Chủ điểm “*Tiên phong*”: Từ ngày 18/08 - 03/09/2025.

**2.2. Đối tượng:** Các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội; cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu niên trong toàn tỉnh.

### 2.3. Chỉ tiêu

- 100% cấp bộ Đoàn, Hội, Đội tham gia hưởng ứng chiến dịch truyền thông theo các đợt cao điểm.

- 100% đoàn viên hưởng ứng chiến dịch truyền thông trên mạng xã hội facebook cho mỗi đợt cao điểm truyền thông và khuyến khích, vận động thanh thiếu niên cùng tham gia hưởng ứng.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Cấp tỉnh

- Ban hành và chỉ đạo triển khai các nội dung của Kế hoạch.



- Giao Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn là đơn vị thường trực tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, đánh giá kết quả triển khai các nội dung của Kế hoạch; xây dựng mẫu Capcut và các tuyên tin bài, infographic về chiến dịch truyền thông.

- Các Ban, Văn phòng Tỉnh Đoàn căn cứ Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các đơn vị cấp huyện theo địa bàn phụ trách thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu, yêu cầu đề ra. Triển khai kiểm tra ngẫu nhiên việc thực hiện Kế hoạch ở các cấp bộ Đoàn.

## 2. Các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

- Triển khai đến các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia hưởng ứng chiến dịch truyền thông “*Vững bước dưới cờ Đảng*” đảm bảo yêu cầu.

- Báo cáo việc thực hiện và kết quả hưởng ứng chiến dịch truyền thông “*Vững bước dưới cờ Đảng*” gửi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn qua Ban Xây dựng Đoàn Tỉnh Đoàn **chậm nhất 05 ngày** sau khi kết thúc mỗi đợt cao điểm truyền thông.

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch truyền thông “*Vững bước dưới cờ Đảng*”, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

### Nơi nhận:

- BTG Trung ương Đoàn; (b/c)
- BTG Tỉnh ủy; (b/c)
- Các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc; (th/h)
- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP, XDD.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thanh Hiền